ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

   __.__.2024 №__                                                                      с. Солоновка

Об исполнении бюджета

муниципального образования

Солоновский сельсовет

Новичихинского района за 2024 год

В соответствии со ст.49 Устава муниципального образования

Солоновский сельсовет Новичихинского района Алтайского края, Собрание

депутатов РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Администрации

Солоновского сельсовета за 2024 год по доходам  в сумме 11 466,5 тыс.

рублей, по расходам с учетом уточненного плана в сумме 10 883,6 тыс.

рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета

поселения) в сумме 582,9 тыс. рублей и со следующими показателями:

1) доходов бюджета сельского поселения за 2024 год согласно

приложению № 1 к настоящему решению;

2) расходов бюджета сельского поселения за 2024 год по

ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения

согласно приложению № 2 к настоящему решению;

3) расходов бюджета сельского поселения за 2024 год по разделам,

подразделам классификации бюджета сельского поселения

согласно приложению № 3 к настоящему решению;

4) источников финансирования дефицита бюджета сельского

поселения за 2024 год согласно приложению № 4 к настоящему

решению.

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике,

экономической политике, собственности.

Глава сельсовета                                                                         В.И. Косач

ПРОЕКТ

Приложение 1

                                                                                       к решению Собрания
депутатов

                                                                                      «Об исполнении бюджета
муниципального образования

Солоновский сельсовет
Новичихинского района за 2024 год»

№__ от ___.__.2025 год

Объем поступления  доходов местного бюджета Солоновского  сельсовета

за 2024 год

Коды бюджетной

классификации

Наименование групп,

подгрупп, статей, подстатей,

элементов, программ

(подпрограмм), кодов

экономической

классификации доходов

План

(тыс.

руб.)

Исполн

ено

(тыс.ру

б.)

18210102000010000110 Налог на доходы физических

лиц

540,0 596,1

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный

налог

130,0 38,1

18210601030011000110 Налог на имущество

физических лиц

82,0 84,9

18210606000000000110

Земельный налог

1 600,0

1 366,1

 ИТОГО: Налоговых доходов 2 352,0 2 085,2

30311105035100000120 Доходы от сдачи в аренду

имущества

      18,0 17,9

ПРОЕКТ

30311302065100000130 Прочие доходы от

компенсации затрат бюджетов

поселений

     105,0 102,7

30311302995100000130 Прочие доходы от

компенсации затрат бюджетов

сельских поселений

0,0 31,3

30311607010100000140 Штрафы, неустойки, пени,

уплаченные в случае

просрочки исполнения

поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) обязательств,

предусмотренных

муниципальным контрактом,

заключенным муниципальным

органом, казенным

учреждением сельского

поселения

0,0 45,6

30311610032100000140 Прочее возмещение ущерба,

причиненного

муниципальному имуществу

сельского поселения (за

исключением имущества,

закрепленного за

муниципальными

бюджетными (автономными)

учреждениями, унитарными

предприятиями)

0,0 387,3

 Итого неналоговые доходы     123,0 584,8

 Итого собственных    2 475,0 2 670,0

 Прочие ненаналоговые

доходы

30311715030100000150 Инициативные платежи,

зачисляемые в бюджеты

сельских поселений

161,0 161,0

ПРОЕКТ

 Инициативные платежи 161,0 161,0

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ

2 636,0 2 831,0

30320216001100000150 Дотации бюджетам сельских

поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из

бюджетов муниципальных

районов (местный бюджет)

1 469,0 1 469,0

30320249999100000150 Прочие межбюджетные

трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений

5 396,9 5 361,9

30320235118100000150 Субвенции бюджетам

сельских поселений на

осуществление первичного

воинского учета органами

местного самоуправления

поселений, муниципальных и

городских округов

176,8 176,8

30320240014100000150 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных образований

на осуществление части

полномочий по решению

вопросов  местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями (обеспечение

проживающих в поселении и

нуждающихся в жилых

помещениях малоимущих

граждан жилыми

помещениями, организация

строительства и содержания

муниципального жилищного

фонда, создание условий для

жилищного строительства,

осуществление

1,0 0,0

ПРОЕКТ

муниципального жилищного

контроля, а также иных

полномочий органов местного

самоуправления в

соответствии с жилищным

законодательством)

30320240014100000150 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных образований

на осуществление части

полномочий по решению

вопросов  местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями (осуществление

в пределах, установленных

водным законодательством

Российской федерации,

полномочий собственника

водных объектов,

информирование населения об

ограничениях их

использования)

1,0 0,0

30320240014100000150 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных образований

на осуществление части

полномочий по решению

вопросов  местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями (Дорожная

деятельность в отношении

автомобильных дорог

местного значения в границах

населенных пунктов

поселения и обеспечение

безопасности дорожного

движения на них, включая

885,3 531,6

ПРОЕКТ

создание и обеспечение

функционирования парковок

9парковочных мест),

осуществление

муниципального контроля за

сохранностью автомобильных

дорог местного значения в

границах населенных пунктов

поселения, а также

осуществление иных

полномочий в области

использования

автомобильных дорог и

осуществления дорожной

деятельности в соответствии с

законодательством

Российской Федерации)

30320240014100000150 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных образований

на осуществление части

полномочий по решению

вопросов  местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями (организация в

границах поселения

водоснабжения населения,

снабжения населения

топливом в пределах

полномочий, установленных

законодательством Российской

Федерации)

1,0 0,0

30320240014100000150 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных образований

на осуществление части

полномочий по решению

85,0 85,0

ПРОЕКТ

вопросов  местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями (участие в

организации деятельности по

сбору (в том числе

раздельному сбору) и

транспортированию твердых

коммунальных отходов

30320240014100000150 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных образований

на осуществление части

полномочий по решению

вопросов  местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями (Сохранение,

использование и

популяризация объектов

культурного наследия

(памятников истории и

культуры), находящихся в

собственности поселения,

охрана объектов культурного

наследия (памятников истории

и культуры) местного

(муниципального) значения,

расположенных на территории

поселения)

1,0 0,0

30320240014100000150 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных образований

на осуществление части

полномочий по решению

вопросов  местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями (организация

ритуальных услуг и

5,7 0,0

ПРОЕКТ

содержание мест

захоронения)

30320240014100000150 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных образований

на осуществление части

полномочий по решению

вопросов  местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями (организация и

осуществление мероприятий

по территориальной и

гражданской обороне, защите

населения и территории

сельского поселения от

чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера на территории

сельского поселения)

1,0 0,0

 Итого дотаций и субвенций 8 023,7 7 624,3

30320229999100000150 Прочие субсидии бюджетам

сельских поселений

1 011,2 1 011,2

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

9 034,9 8 635,5

ВСЕГО ДОХОДОВ 11 670,9 11 466,

5

ПРОЕКТ

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2

 к решению Собрания депутатов

 «Об исполнении бюджета

муниципального образования

Солоновский сельсовет Новичихинского

района за 2024 год»

№__ от ___.__.2025 год

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения за 2024

год

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, тыс.

рублей

1 2 3 4 5 6

Администрация Солоновского

сельсовета Новичихинского

района Алтайского края

303    10 883,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ

303 01 00   4 221,3

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций

303 01 04   2 107,3

Центральный аппарат органов

местного самоуправления

303 01 04 0120010110  1 329,7

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

303 01 04 0120010110 100 529,8

ПРОЕКТ

государственными

внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 01 04 0120010110 200 786,2

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 0120010110 800 13,7

Глава местной администрации

(исполнительно-

распорядительного органа

муниципального образования)

303 01 04 0120010130  777,6

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

303 01 04 0120010130 100 777,6

Резервные фонды 303 01 11   0,0

Резервные фонды местных

админитсраций

303 01 11 9910014100  0,0

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9910014100 800 0,0

Другие общегосударственные

вопросы

303 01 13   2 114,0

Учреждения по обеспечение

хозяйственного обслуживания

303 01 13 0250010810  2 075,2

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

303 01 13 0250010810 100 2 042,7

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 01 03 0250010810 200 32,5

Межбюджетные трансферты

бюджетам муниципальных

районов из бюджетов поселений

303 01 13 9850060510  2,0

ПРОЕКТ

Межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 500 2,0

Прочие выплаты по

обязательствам государства

303 01 13 9990014710  36,8

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 01 13 9990014710 200 36,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00   176,8

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

303 02 03   176,8

Осуществление первичного

воинского учета на территориях

где отсутствуют военные

комиссариаты

303 02 03 0140051180  176,8

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

303 02 03 0140051180 100 163,9

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 02 03 0140051180 200 12,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ

БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

303 03 00   50,0

Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера, пожарная

безопасность

303 03 10   50,0

Гражданская оборона 303 03 10 0250010860  0,0

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 03 10 0250010860 200 0,0

Прочие выплаты по

обязательствам государства

303 03 10 9990014710  50,0

ПРОЕКТ

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 03 10 9990014710 200 50,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА

303 04 00   1 188,3

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)

303 04 09   1 188,3

Содержание, ремонт,

реконструкция и строительство

автомобильных дорог

муниципальной собственности

303 04 09 9120067270  1 188,3

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 04 09 9120067270 200 1 188,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

303 05 00   744,5

Коммунальное хозяйство 303 05 02   0,0

Мероприятия в области

коммунального хозяйства

303 05 02 9290018030  0,0

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 05 02 9290018030 200 0,0

Благоустройство 303 05 03   744,5

Уличное освещение 303 05 03 9290018050  311,4

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 05 03 9290018050 200 311,4

Организация и содержание мест

захоронение

303 05 03 9290018070  0,0

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 05 03 9290018070 200 0,0

Прочие мероприятия по

благоустройству городских

округов и поселений

303 05 03 9290018080  19,4

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 05 03 9290018080 200 19,4

ПРОЕКТ

Организация сбора и вывоза

бытовых отходов и мусора

303 05 03 9290018090  413,7

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 05 03 9290018090 200 413,7

КУЛЬТУРА,

КИНЕМАТОГРАФИЯ

303 08 00   1 155,0

Культура 303 08 01   692,4

Учреждения культуры 303 08 01 0220010530  691,4

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 08 01 0220010530 200 691,4

Межбюджетные трансферты

бюджетам муниципальных

районов из бюджетов поселений

303 08 01 9850060510  1,0

Межбюджетные трансферты 303 08 01 9850060510 500 1,0

Другие вопросы в области

культуры, кинематографии

303 08 04   462,6

Содержание, использование и

популяризация объектов

культурного наследия

303 08 04 1910060990  462,6

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 08 04 1910060990 200 462,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00   6,0

Пенсионное обеспечение 303 10 01   6,0

Пенсионное обеспечение 303 10 01 9040016270  6,0

Социальное обеспечение и иные

выплаты населению

303 10 01 9040016270 300 6,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И

СПОРТ

303 11 00   1 312,2

Физическая культура 303 11 01   1 312,2

Софинансирование расходов на

реализацию проектов развития

общественной инфраструктуры,

основанных на инициативах

граждан

303 11 01 90300S0260  1 312,2

ПРОЕКТ

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 11 01 90300S0260 200 1 312,2

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

303 14 00   2 029,5

Прочие межбюджетные

трансферты общего характера

303 14 03   2 029,5

Субсидии бюджету субъекта

Российской Федерации из

местных бюджетов

303 14 03 9850060500  2 029,5

Межбюджетные трансферты 303 14 03 9850060500 500 2 029,5

ПРОЕКТ

 ПРИЛОЖЕНИЕ 3

 к решению Собрания депутатов

 «Об исполнении бюджета

муниципального образования

Солоновский сельсовет

Новичихинского района за 2024 год»

№__ от ___.__.2025 год

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета сельского поселения за 2024  год

Наименование Рз/Пр Уточненный

план,

тыс. рублей

Исполнено,

тыс.рублей

1 2 3 4

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

субъектов Российской Федерации, местных

администраций

01 04 2 172,7 2 107,3

Резервные фонды 01 11 10,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 117,1 2 114,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 176,8 176,8

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная

безопасность

03 10 87,0 50,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 542,0 1 188,3

Коммунальное хозяйство 05 02 1,0 0,0

Благоустройство 05 03 787,8 744,5

Культура 08 01 817,5 692,4

ПРОЕКТ

Другие вопросы в области культуры,

кинематографии

08 04 539,2 462,6

Пенсионное обеспечение 10 01 6,0 6,0

Физическая культура 11 01 1 312,2 1 312,2

Прочие межбюджетные трансферты общего

характера

14 03 2 029,5 2 029,5

Итого расходов  11 598,8 10 883,6

Проект

 ПРИЛОЖЕНИЕ 4

 к решению Собрания депутатов

 «Об исполнении бюджета

муниципального образования

Солоновский сельсовет

Новичихинского района за 2024 год»

№__ от ___.__.2025 год

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения за 2024

год

Источники финансирования дефицита бюджета Сумма, тыс. рублей

Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджетов

-582,9